



10 Şubat 2011'de Kahramanmaraş'ın Elbistan İlçesi'ndeki kömür sahasındaki göçükte toprak altında kalan 2'si mühendis toplam 10 maden işçinin cesetlerinin çıkartılması için çalışmalar bir türlü başlatılmadı.

4.4 milyon tonluk kömür rezerviyle Türkiye'nin linyit kömürü ihtiyacının üçte birini karşılayan ve işletmesi 28 yıllığına Elektrik Üretim AŞ tarafından Park Holding'e devredilen Çöllolar Kömür Sahası'nda 4 gün arayla 2 heyelanın meydana gelmesinin ardından, göçüğün olduğu sahada üretim faaliyetleri durduruldu. Üretimin tekrar başlayabilmesi için öncelikle göçük altında bulunan cenazelerin çıkartılması gerekiyor. Aradan 10 ay geçmesine rağmen cesetleri çıkarmak için hiçbir çalışma başlatılmazken uzmanlar, cenazelerin üzerinde yaklaşık 125 milyon ton malzeme bulunduğunu, başlatıldığı takdirde çalışmaların en az 2 yıl süreceğini söylüyor.

Şirket ticaret sırrı!

Maden Mühendisleri Odası (MMO) 2. Başkanı Niyazi Karadeniz, konuya ilişkin Aydınlik'a yaptığı değerlendirmede, MMO'nun Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'ndan, konuyla ilgili çalışmaların başlatılmasını ve şirkete ait işletme projesi ve saha denetim raporlarının gönderilmesini talep ettiklerini ancak yanıt alamadıklarını belirtti. Aynı belgeleri sahanın işletmesinden sorumlu olan şirketten de istediklerini anlatan Karadeniz, bu taleplerine söz konusu belgelerin "şirket ticari sırrı" olduğu gerekçesiyle olumsuz yanıt aldıklarını ifade etti.

'Devlet sorumluluğu'

Karadeniz, Maden Mühendisleri Odası olarak taleplerinin bir an önce cenazelerin ailelerine teslim edilmesi olduğunu dile getirerek şunları kaydetti:

“Önce doğu bloğunda, sonra da batı bloğunda çok büyük bir heyelan oldu. Büyük bir göçük oluştu. 1.5 kilometre uzunluğunda bir alandan bahsediyoruz, göçük altında kalanların yeri dahi henüz tespit edilmedi. Buna bağlı olarak cenazelere de ulaşamadı. İşin kötüsü buna yönelik hiçbir çalışma da başlatılmadı. Göçük altında yakınları olan ailelerin içi kan ağlıyor, sabırları tükenmiş durumda. Onlar haklı olarak bir an önce cenazelerinin teslim edilmesini istiyor. Devlet cenazelerin sahipleri olan ailelere karşı sorumluluğunu yerine getirmek ve bir an önce gereken çalışmayı başlatarak göçük altındakileri çıkarmak zorundadır.”

Meclis gündeminde

İzmir Milletvekili Musa Çam ise Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk Çelik tarafından yazılı olarak yanıtlanması istemiyle TBMM'ye bir soru önergesi verdi. Aradan geçen uzun süreye rağmen cenazelere ulaşmak için somut bir çalışma başlatılmadığını belirten Çam, “Kazanın nedenlerine ilişkin rapor hazırlandı mı? Hazırlandıysa eğer neden hâlâ kamuoyu ile paylaşılmadı? Heyelanların meydana geldiği Çöllolar Kömür Havzası'nın 2007 yılında 28 yıllığına Park Holding'e devredildiği bilinmektedir. Park Holding'in 3 yıl süreyle yüzde 50 zamlı kömür satmak için emniyet tedbirlerini almadan ve şev açıları aşırı bir şekilde yükseltilerek risk aldığına dair iddialar doğru mudur?” diye sordu.